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N:o 78.

Af herr 0. Emtllén, om inskränkning i ägostyckningsförfarandet.

Den af mig m. f'1. vid riksdagen 1903 väckta motionen om inskränk
ning af ägostyckningsförfarandet ernådde icke Riksdagens bifall. Icke 
desto mindre vågar jag ånyo till Riksdagens bepröfvande frambära ena
handa motion, viss som jag är, att de massvis pågående och allt mer 
och mer ökade ägostyckningarna i Norrland skola komma att högst be
tydligt hämma jordbruksnäringen samt slutligen leda därhän, att den själf- 
ägande och själfständiga bondeklassen ganska snart skall komma att 
sammansmälta till eu obetydlighet, om icke en kraftig hjälp af de lagstif
tande myndigheterna skyndsammast lämnas. Jag tror — på grund af 
verkställda undersökningar och gjorda iakttagelser — mig icke öfver
drifva, då jag här påstår, att om ägostyckningarna i Norrland få i femton 
år till fortgå på sätt, som de under de senaste fem åren därstädes ägt 
mm — i all synnerhet uti skogssocknarna i de nordligaste länen så 
kommer helt säkert inom en icke alltför lång framtid större delen 
af vår jordbrukande befolkning i Norrland att uteslutande vara hänvisad 
till den utkomst, som den odlade jorden kan lämna till och med de för 
norrlänningen så betydelsefulla »skogslotterna» komma att inga i den 
egentliga skogsmarken och tillhöra skogägaren (bolagen). Då emellertid 
jordbruket i Norrland i stort sedt icke ensamt kan föda sin man 
framför allt om jordbrukaren är nödgad att köpa sitt husbehof svirke, 
till vedbrand och husbygge, samt därjämte mulbete för sina kreatur - 
är det, enligt min förmening, af högsta vikt, att lagarna lägga hinder i 
vägen för en åtgärd, hvarigenom jordbrukarens ställning så allvarligt
äfventyras.



Jag får därför, under åberopande af och hänvisande till den motive
ring, som jag haft för min ofvan åberopade motion år 1903 n:o 91, vörd
sammast hemställa,
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att Riksdagen ville för sin del antaga följande lag 
angående inskränkning i ägostyckningsförfarandets till- 
lämpning:

Härigenom förordnas, att hvad lagen om hem
mansklyfning, ägostyckning och jordafsöndring den 26 
juni 1896 stadgar i afseende å ägostyckning ej skall 
äga tillämpning å bolag eller förening för ekonomisk 
verksamhet, tillhörigt hemman inom Norrbottens, Väs
terbottens, Västemorlands, Jämtlands eller Gäfleborgs 
län; dock skola redan påbörjade ägostyckningar i enlig
het med lagen fullföljas.

Denna lag skall gälla tills vidare intill den 1 
september 1907.

Stockholm den 28 januari 1904;

Osivald Emthén.

Uti motionen instämma:

P. Hörnsten.

J. E. Gran land, J. Andersson.
Baggböle.


